
SMLOUVA O DÍLO 

I. 
Smluvní strany 

1. Název příspěvkové organizace: Mateřská škola logopedická, Ostrava - Poruba, 
(J Skolky 1621, p říspěvková organizace 

se sídlem: 	 U Školky 1621/2, Ostrava - Poruba 
zastoupena: 	 Mgr. Karlou Rupcovou 
IC: 	 64628141 
DIČ : 	 CZ64628141 
bankovní spojení: 	Komerčn ĺ  banka 
č íslo účtu: 	 42138761/0100 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 

Mgr. Karla Rupcová, tel.: 737 565 909 
(dále jen „objednatel") 

2. Obchodní firma: Stavitelství VEHA a s.r.o. 
se sídlem: Skolní 348, 747 19 Bohuslavice 
zastoupena: Vladimírem Horá čkem 
IC: 28648293 
DIČ : CZ28648293 
bankovní spojení: xxx 
číslo účtu: xxx 
Zapsána 	v obchodním rejstříku 	vedeném 	Krajským 	soudem 	v Ostravě, 	oddil C, 
vložka 36772 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
Vladimír Horá ček, tel.: 731 617 844 
(dále jen „zhotoviter) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č . 8912012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, (dále jen „občanský zákoník"); práva a povinnosti stran touto smlouvou 
neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašuji, že údaje uvedené v Čl. I této smlouvy jsou v souladu 
se skutečnosti v době  uzavřeni smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že zm ěny dotčených 
údaj ů  oznámí bez prodlení písemn ě  druhé smluvní straně . V případě  změny účtu 
zhotovitele je zhotovitel povinen rovněž doložit vlastnictví k novému ú čtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením pen ěžního ústavu. Při změně  identifikačních údajů  
smluvních stran včetně  změny účtu není nutné uzavírat ke smlouv ě  dodatek. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborn ě  způsobilý k zajištění předmětu pinění podle této 
smlouvy. 

Smlouva o dilo na stavbu ‚Rekonstrukce stávajkdi dodnik Ů  



S. Zhotovitel potvrzuje, že se detailn ě  seznámil $ rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci 
díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v Č l. V odst. 1 této smlouvy. 

6. Účelem smlouvy je rekonstrukce chodník ů  v areálu mate řské školy. 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na sv ůj náklad a nebezpečí stavbu 
„Rekonstrukce stávajících chodník ů" (dále jen „stavba") v rozsahu dle: 

projektové dokumentace stavby zpracované v 8/2016, Ing. Milošem Martiníkem, 
Sokolská 116, 747 62 Mokré Lazce; DIC: 6105301532 

o předpisů  upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy 

(dále jen„dilo"). 

2. Součástí dfla je také: 

a) zpracování projektové dokumentace skute čného provedení stavby ve t řech 
vyhotoveních a geodetické zam ěření stavby včetně  geometrického plánu v šesti 
vyhotoveních, bude-li k provedení díla pot řebné. Projektová dokumentace skute čného 
provedení stavby a geodetické zam ěření stavby budou objednateli dodány také 2X v 
elektronické podobě, a to na CD ROM ve formátu pro texty *.d (*.rtf), pro tabulky 
*.Xls, pro skenované dokumenty *.pdf,  pro výkresovou dokumentaci *.dwg  a zároveň  
*.pdf. Případné vícetisky budou účtovány zvlášť, 

b) zabezpečení souhlasu (rozhodnutí) ke zvláštnímu užívání ve řejného prostranství 
a komunikaci dle platných p ředpisů, bude-li k provedení dila pot řebné, 

c) zpracování dokumentace do časného dopravního zna čení včetně  projednání 
s příslušnými správními orgány, bude-li k provedení dfla potřebné, 

d) osazení a údržba dopravního zna čení v průběhu provádění stavebních prací 
dle dokumentace dopravního zna čení, včetně  uvedení do původního stavu a vrácení 
jejich správci, bude-li k provedeni díla pot řebné, 

e) vybudování a zajištění za řízení staveniště  a jeho provoz v souladu s pot řebami 
zhotovitele, dokumentací p ředanou objednatelem, požadavky objednatele 
a s platnými právními p ředpisy, včetně  případného zajištění ohlášení dle zákona 
č . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve zn ění 
pozdějších p ředpisů  (dále jen „stavební zákon"), 

O zajištění vytýčení obvodu staveniště, 

g) zajištění funkce odpovědného geodeta po dobu realizace stavby v četně  
geometrického zam ěření dokončené stavby a vyhotovení geometrického plánu, 
budou-li k provedení dfla pot řebné, 

h) zajištěni vytýčení inženýrských sítí (tras technické infrastruktury) podle podmínek 
jejich správců, a to p řed zahájením prací na staveništi v četně  jejich zam ěření 
a zakreslení dle skutečného stavu do p říslušné dokumentace a včetně  jejich 
písemného a zpětného p ředání jednotlivým správc ům, bude-li k provedení díla 
potřebné, 

i) předání odpadu k odstran ění na řízenou skládku nebo jiný zp ůsob jeho odstranění 
nebo využití v souladu se zákonem č . 185/2001 Sb., o odpadech a o zm ěně  některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších p ředpisů  (dále jen „zákon o odpadech"); 
o způsobu nakládání s odpadem bude p ředložen písemný doklad vystavený p říslušnou 
oprávněnou osobou podle zákona o odpadech, 

Smlouva o dila na stavbu „Rekonstrukce stávajících chodník ů” 	 2 



j) návrh provozních řádů  a technických za řízení, dodávka všech doklad ů  o zkouškách, 
revizích, atestech a provozních návod ů  a předpisů  v českém jazyce (všechny doklady 
ve 2 vyhotoveních) včetně  zaškolení obsluhy, 

k) předání všech doklad ů  a náležitostí umožňujících zahájení řízení, případně  jiného 
postupu dle stavebního zákona, na základ ě  kterého bude možno zapo čít s trvalým 
užíváním stavby, tj. aby bylo možno vydat kolauda ční souhlas nebo bylo možno 
stavbu trvale užívat na základ ě  oznámení stavebnímu ú řadu se započetím užívání 
dle stavebního zákona, bude-li k provedení díla pot řebné, 

1) zřízení deponie materiál ů  tak, aby nevznikly žádné Škody na sousedních pozemcích, 

m) provedení předepsaných zkoušek dle platných právních p ředpisů  a technických 
norem, úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou k p řevzetí díla, 

n) zajištění bezpečných přechodů  a přejezdů  přes výkopy pro zabezpečení přístupu 
a příjezdu k objekt ům, bude-li k provedení díla potřebné, 

o) udržování stavbou dot čených zpevněných ploch, ve řejných komunikací a výjezd ů  
ze staveniště  v čistotě  a jejich uvedení do původnilio stavu, 

P) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadm ě rného hluku, 

q) provedení veškerých geodetických prací 
	

případných dopl ňujících průzkum ů  
souvisejících s provedením díla, 

r) zajištění zpracování všech p řípadných dalších dokumentací pot řebných pro provedení 
díla, 

S) hlášení archeologických nález ů  v souladu se zákonem č. 2011987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů . 

3. Zhotovitel je povinen p ři provádění díla 

a) pinit podmínky a požadavky dotčených orgán ů  a organizací související s realizací 
stavby, 

b) zohlednit vyjád ření dotčených orgán ů  a organizací související s realizací stavby 

4. Projektová dokumentace pro výběr zhotovitele a pro provád ění stavby nenahrazuje 
výrobní dokumentaci. Pokud vyvstane v průběhu realizace díla nutnost zpracování 
výrobní dokumentace, zajistí ji zhotovitel na své náklady. 

S. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními p ředpisy platnými 
v Ceské republice v době  provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné 
normy CSN. 

6. Zhotovitel se zavazuje pr ůběžně  provádět veškeré pot řebné zkoušky, m ěření a atesty 
k prokázání kvalitativních parametr ů  předmětu díla. 

7. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré činnosti a úkony související s provedením díla 
nutné pro vydání kolauda čního souhlasu pro stavbu, zejména vy řizování veškerých 
povolení, překopů, záborů, souhlasů , oznámení apod. 

8. Objednatel se zavazuje dokon čené dilo bez jakýchkoliv vad a nedod ě lků  převzít a zaplatit 
za ně  zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle či. V této smlouvy. 

9. Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky 
smlouvy. Vícepráce budou realizovány až po uzav ření příslušného dodatku ke smlouvě . 

10. Smluvní strany prohlašují, že p ředmět pinění podle této smlouvy není pin ěním nemožným 
a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných d ůsledků . Zhotovitel 
prohlašuje, že prozkoumal místní podmínky na staveništi a že práce mohou být 
dokončeny způsobem a v termínech stanovených touto smlouvou. 

Smlouva o díla na stavbu Rekonukce stávajících chodníky' 



Iv. 
Doba a místo pinění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lh ůtě  do 60 dnů  od předání staveniště  zhotoviteli 
a nejpozději poslední den lh ůty dokončené dílo předat objednateli. 

2. Místem pinění je Mateřská škota logopedická, Ostrava - Poruba, U Školky 1621. 

3. V případě  omezeni postupu prací vlivem nep říznivých klimatických podmínek bude 
jednáno o možnosti posunutí termínu realizace díla. 

V. 
Cena za dílo 

1. Cena za provedené dilo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Cena bez DPH 869467,-Kč  

DPH 21% 182 558,- KČ  

Cena včetně  DPH 1 052 055,- Kč  (dopiní uchazeč) 

Souhrnný rozpočet je nedílnou p řílohou Z. 1 této smlouvy. 

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele 
nutné pro vybudování, provoz a demontáž za řízení staveniště  a jiné náklady nezbytné 
pro řádné a úpiné provedení dUa. 

3. Cena za dUo bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše p řípustnou 
a nelze ji překročit. Cenu dila bude možné m ěnit pouze: 

a) nebude-li n ěkterá část díla v důsledku sjednaných mén ěpracĺ  provedena, bude cena 
za dílo snížena, a to ode čtením veškerých náklad ů  na provedení těch částí díla, které 
v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na mén ěpráce budou odečteny 
ve výši součtu veškerých  odpovídajících položek a náklad ů  neprovedených 
dle položkového rozpočtu, který je sou částí nabídky zhotovitele podané na p ředmět 
pinění v rámci zadávacího řízení p říslušné ve řejné zakázky (dále jen „položkový 
rozpočet"), 

b) přičtením veškerých náklad ů  na provedení těch částí díla, které objednatel na řídil 
formou víceprací provád ět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové 
dokumentaci nebo položkovém rozpo čtu. Náklady na vícepráce budou ú čtovány podle 
odpovídajících jednotkových cen položek a náklad ů  dle položkového rozpočtu nebo 
dle standardizovaných ceník ů  RTS(dopiní uchazeč) pam: napf. L/RS, RTS ve výši max. 
80 % těchto standardizovaných cen, podle toho, která z t ěchto částek bude nižší, 

c) v případech, kdy položky víceprací nelze ocenit žádným ze zp ůsobů  uvedených 
v písm. b) tohoto odstavce, doloží zhotovitel individuální kalkulaci jednotkové ceny. 
Výsledná jednotková cena položky pak bude stanovena na základ ě  dohody 
objednatele a zhotovitele. Objednatel je v tomto p řípadě  oprávn ěn ověřit přiměřenost 
jednotkové ceny nezávislým subjektem; 

4. Rozsah p řípadných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv 
p řekročení sjednané ceny, budou vždy p ředem sjednány dodatkem k této smlouv ě . 

VL 
Platební podmínky 

1. Zálohy na platby nejsou sjednány. 

Smlouva o d ĺla na stavbu „Rekontukce stávajících chodník ů ' 	 - 	4 



2. Podkiadem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti da ňového 
dokladu a náležitosti stanovené dalšími obecn ě  závaznými právními p ředpisy (dále jen 
„faktura"). Kromě  náležitostí stanovených platnými právními p ředpisy pro da ňový doklad 
bude zhotovitel povinen ve faktu ře uvést i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy objednatele, iČ  objednatele, 

b) předmět smlouvy, tj. text „zhotovení stavby - „Rekonstrukce stávajících 
chodníkt, 

c) označení banky a číslo zve řejněného účtu, na který musí být zaplaceno, 

d) lhůtu splatnosti faktury, 

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně  jejího podpisu a kontaktního 
telefonu, 

O p řílohou konečné faktury bude protokol o p ředání a p řevzetí díla dle této smlouvy, 
obsahující prohlášení objednatele, že dilo p řejímá. V případě, že dilo bylo převzato 
s výhradami (tj. s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla), bude 
přílohou konečné faktury také zápis o odstran ění těchto vad a nedod ě lků  podepsaný 
osobou vykonávající technický dozor stavebníka. 

3. V souladu s ustanovením zákona o DPH sjednávají smluvní strany díl čí pinění v rozsahu 
skutečně  provedeného piněni za kalendá řní měsíc. Díl čí pinění odsouhlasené 
objednatelem v soupisu skutečně  provedených prací a zjišťovacím protokolu, včetně  
dohody o ocen ění, se považuje za samostatné zdanitelné pin ění uskutečněné poslední 
pracovní den měsíce. Zhotovitel, plátce DPH, vystaví na m ěsíční zdanitelné pin ění 
fakturu, jejíž nedílnou sou částí bude soupis provedených prací a zjiš ťovací protokol - 
obojí podepsané zhotovitelem a odsouhlasené osobou vykonávající technický dozor 
stavebníka. 

4. Konečná faktura bude vystavena po p ředání a p řevzetí dokončeného díla bez vad a 
nedodě lků  či po vystavení kolauda čního souhlasu. 

S. V případě  dodatečných prací fakturovaných na základ ě  dodatků  uzav řených k této 
smlouvě  (vícepráce) bude soupis t ěchto prací tvo řit samostatnou p řílohu faktury. 

6. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je dohodou stanovena na 30 kalendá řních dnů  
ode dne jejich doručení objednateli. 

7. Po provedení díla a odstranění příp. vad a nedodělků, s nimiž bylo dílo převzato, 
zhotovitel provede a objednateli p ředá závěrečné vyúčtování, které doloží rekapitulací 
vystavených faktur a rekapitulací veškerých provedených prací, jež bude vystavena v 
souladu s odsouhlaseným položkovým rozpočtem. 

8. Doručení faktury se provede osobn ě  na sekretariátě  příspěvkové organizace oproti 
podpisu potvrzující převzetí nebo doru čenkou prost řednictvím provozovatele poštovních 
služeb. 

9. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu p řed uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé 
smluvní straně  bez zaplacení k provedení opravy v t ěchto případech: 

a) nebude-li faktura obsahovat n ěkterou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně  vyúčtována cena za dílo, 

b) budou-li vyú čtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávn ěným 
zástupcem objednatele, 

Ve vrácené faktu ře objednatel vyzna čí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, p řestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doru čení nově  
vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doru čit objednateli opravenou 

Smlouva o díla na stavbu „Rekonstrukce stávajících chodník ů" 



fakturu do 3 dn ů  po obdržení objednatelem vrácené vadné faktury. 

10. Povinnost zaplatit cenu za dílo je spin ěna dnem odepsání p říslušné částky z účtu 
objednatele. 

11. Objednatel je oprávn ěn pozastavit financování v p řípadě, že zhotovitel bezd ůvodně  
p řeruší práce nebo práce bude provád ět v rozporu s projektovou dokumentací, touto 
smlouvou nebo pokyny objednatele. 

Práva a povinnosti smluvních stran, spinění díla, vlastnické právo a nebezpe čí 
škody 

1. Není-li stanoveno ve smlouv ě  výslovně  jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti 
smluvních stran ustanoveními § 2586 a následujícími ob čanského zákoníku. 

2. Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka, autorského dozoru 
projektanta a umožnit osobám, které je vykonávají, vstup na stavbu a staveništ ě . 

Osoba vykonávající technický dozor stavebníka je krom ě  kontroly provád ění dila 
oprávněna i ke kontrole dokumentace k realizaci stavby vypracované zhotovitelem, 
kontrole deníků  dle Čl. XI této smlouvy, kontrole rozpočtů  a faktur, kontrole hospoda ření 
s odpady a k dalším úkon ům vyplývajícím z p říslušné smlouvy na zajištění výkonu 
inženýrské a investorské činnosti při realizaci stavby. 

3. Dilo je provedeno, je-li řádně  dokončeno bez jakýchkoliv  vad a nedodě lků, objednateli je 
předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu a dílo je objednatelem p řevzato. 

4. Vlastníkem zhotovované v ěci, která je p ředmětem dila, je od počátku objednatel. 
Nebezpečí škody na zhotovované věci, i na věci, která je p ředmětem údržby, opravy 
nebo úpravy, která je p ředmětem díla, nese zhotovitel. 
Nebezpečí škody přechází na objednatele dnem p řevzetí dila objednatelem. 

5. Zhotovitel ani osoba s ním propojená nesmí za objednatele vykonávat 
inženýrsko-investorskou činnost na stavbě  (technický dozor stavebníka). 

6. Zhotovitel jako odborně  způsobilá osoba je povinna zkontrolovat technickou část předané 
dokumentace nejpozd ěji p řed zahájením prací na p říslušné části dila a upozornit 
objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky. P řípadný 
soupis zjištěných vad a nedostatků  předané dokumentace včetně  návrhů  na jejich 
odstranění a s dopadem na p ředmět a cenu díla zhotovitel p ředá bez zbytečného odkladu 
objednateli. 

vin. 
Jakost díla 

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat 
schopnost uspokojit stanovené pot řeby, tj. využitelnost, bezpe čnost, bezporuchovost, 
udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního prost ředí, požární bezpečnost, 
hygienické požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým 
normám, projektové dokumentaci, stavebnímu povolení, zadání ve řejné zakázky a této 
smlouvě . K tomu se zhotovitel zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovující 
požadavkům kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shod ě  dle zákona 
č . 2211997 Sb., o technických  požadavcích na výrobky a o zm ěně  a dopinění některých 
zákonů , ve zněni pozdějších předpisů  a jeho prováděcích p ředpisů . 

2. Smluvní strany se dohodly, že bude-li v rámci díla dodáváno zboží (spot řebiče, nábytek 
apod.), toto bude dodáno v I. jakosti. 

3. Jakost dodávaných materiál ů  a konstrukcí bude dokladována p ředepsaným zp ůsobem 

Smlouva o díla na stavbu „Rekonstrukce stávajících chodn'l Ů  



při kontrolních prohlídkách a p ři předání a p řevzetí dila. 

Ix. 
Staveniště  

1. Objednatel předá a zhotovitel p řevezme staveniště  nejpozději do 11 kalendá řních dnů  
po nabytí účinnosti smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany písemn ě  jinak. O jeho 
předání a p řevzetí vyhotoví smluvní strany zápis. P ři předání staveniště  objednatel p ředá 
zhotoviteli 1 paré projektové dokumentace stavby. 

2. Obvod staveniště  je vymezen projektovou dokumentací. Pokud bude zhotovitel 
potřebovat pro realizaci díla prostor v ětší, zajistí si jej na vlastní náklady a vlastním 
jménem. Určení základních vytyčovacích prvků  bude provedeno p ři p ředání staveniště  
objednatelem. 

3. Vodné, stočné, elektrickou energii a další média odebraná p ři provádění díla hradí 
zhotovitel. Zhotovitel zabezpe čí na své náklady odběrné místo a m ěřeni odbě ru médií. 
Odběrná místa budou po celou dobu výstavby p řístupná objednateli a osobě  vykonávající 
technický dozor stavebnfla. 

4. Zhotovitel je povinen zajistit hlídání staveništ ě . Náklady na ostrahu jsou již zahrnuty 
v ceně  za dílo. 

5. Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit a vy čistit staveniště  do 14 dnů  «1 provedení díla. P ři 
nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady 
a škody, které mu tím vznikly. 

6. Zhotovitel odpovídá za bezpe čnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 
staveniště, za bezpečný přístup na stavbu, za dodržování bezpe čnostních, hygienických 
a požárních p ředpisů, včetně  prostoru za řízení staveniště, a za bezpečnost provozu 
v prostoru staveniště . 

7. Zhotovitel se zavazuje udržovat na p řevzatém staveništi po řádek a čistotu, na svůj náklad 
odstra ňovat odpady a ne čistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s požadavky 
uvedenými v projektové dokumentaci a p říslušnými předpisy, zejména ekologickými 
a o likvidaci odpadů . 

X. 
Provádění díla 

1. Zhotovitel je povinen: 

a) provést dilo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postup ů, které odpovídají 
právním p ředpisům ÉR; dílo musí odpovídat p říslušným právním p ředpisům, normám 
nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla a umož ňovat užívání, k němuž 
bylo určeno a zhotoveno, 

b) dodržovat p ři provádění dila ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny 
objednatele a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace, 

c) účastnit se na základ ě  pozvánky objednatele všech jednání týkajících se p ředmětného 
dila, 

d) do 7 dn ů  od předání staveniště  zpracovat a objednateli p ředat podrobný 
harmonogram výstavby. Zhotovitel je povinen harmonogram výstavby pr ůběžně  
aktualizovat a aktualizace neprodlen ě  předkládat objednateli, 

e) dbát při provádění díla na ochranu životního prost ředí a dodržovat platné technické, 
bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné p ředpisy, včetně  p ředpisů  týkajících se 
ochrany životního prostředí, 

Smlouva o díla na stavbu „Rekonstrukce stávajicich chodn8* 



1) doložit platné atesty či certifikáty, p řípadně  další dokumenty prokazující spin ění 
požadovaných technických a kvalitativních parametr ů  používaných výrobků  
a materiál ů , a to nejpozději před jejich osazováním do stavby. Bez doložení t ěchto 
atestů  není zhotovitel oprávněn započít s osazováním p říslušných výrobků  do stavby. 

Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skute čnostech majících vliv na pinění 
smlouvy, a to neprodlen ě, nejpozději následující pracovní den poté, kdy p říslušná 
skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Informace dle p ředchozí 
věty budou zaslány elektronickou poštou na adresu objednatele: 
mslogouskolky@seznam.cz  a následně  písemně . Zhotovitel je povinen informovat 
objednatele zejména: 

a) zjistí-li p ři provádění díla skryté p řekážky bránící řádnému provedení díla. Zhotovitel 
je povinen navrhnout objednateli další postup, 

b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací, 

c) zjistí-li v projektové dokumentaci stavby dle této smlouvy vady. Objednatel se 
na základě  informace zhotovitele vyjád ří, zda budou vady odstran ěny, či na provedení 
díla dle vadné projektové dokumentace trvá. Pokud se objednatel rozhodne vady 
odstranit a jejich odstran ění bude trvat déle než týden, dohodnou se zhotovitel 
a objednatel na dalším postupu do doby odstran ění vady. 

2. Zhotovitel zabezpečí veškerá pot řebná povolení k uzavírkám, prokopávkám, zábor ům 
komunikací, osazení a údržbu provizorního dopravního zna čení apod. dle projektové 
dokumentace včetně  organizace dopravy po dobu výstavby a uvedení do p ůvodního 
stavu včetně  předání správci, bude-li akce vyžadovat. 

3. Zhotovitel zajistí stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadm ěrnému nebo zbytečnému 
obtěžování okolí stavby, k omezováni práv a právem chrán ěných zájmů  vlastníků  
sousedních nemovitostí, ke zne čištění komunikací apod. Zhotovitel v maximální mí ře 
omezí hlu čnost a prašnost a zajistí čištění stavbou p řípadně  znečištěných stávajících 
zpevněných ploch. 

4. Zhotovitel oznámí 21 pracovních dní p ředem objednateli termín zvláštního užívání 
komunikaci, bude-li toto pro provedení díla pot řebné, a předá objednateli úpinou kopii 
předmětného souhlasu (rozhodnutí) ke zvláštnímu užívání ve řejného prostranství 
a komunikací dle platných p ředpisů , včetně  případných phloh (podmínek). 

5. Zhotovitel odpovídá za zajišt ění dostupnosti projektové dokumentace a všech doklad ů  
potřebných k provádění stavby dle stavebního zákona. Projektová dokumentace a výše 
uvedené doklady musí být  na staveništi p řístupné kdykoliv v průběhu práce. 

6. Zhotovitel je povinen provedené stavební práce, za řizovací p ředměty a výrobky 
zabezpečit před poškozením a krádežemi až do p ředání díla k užívání objednateli, a to 
na vlastní náklady. 

7. Zhotovitel se zavazuje zajišťovat veškeré materiály a subdodávky v souladu s pravidly 
hospodá řské soutěže a písemn ě  informovat objednatele o dodávkách, pracích a službách 
zajišťovaných subdodavateli, a to vždy bezodkladn ě  po uzav ření p říslušné smlouvy nebo 
vystavení objednávky. Písemná informace dle p ředchozí věty musí obsahovat mj. 
jmenovité uvedení subdodavatel ů , činnosti, které budou vykonávat a musí být doložena 
kopiemi příslušných živnostenských či jiných oprávnění subdodavatel ů , nezbytných 
pro výkon těchto činností. Informa ční povinnost dle tohoto odstavce se vztahuje pouze 
na subdodavatele, kte ří se podílejí na realizaci dila. 

Zhotovitel je dále povinen v souladu s 5 147a odst. 5 zákona o ve řejných zakázkách 
předložit objednateli v zákonem stanovených lh ůtách seznam subdodavatel ů  veřejné 
zakázky 

Smlouva o díla na stavbu ‚Rekonstrukce stávajících chodnikó" 



8. Zhotovitel se zavazuje realizovat dilo prost řednictvím osob, kterými byla prokazována 
kvalifikace v rámci zadávacího řízení a zajistit odborné vedení stavby stavbyvedoucím 
uvedeným v nabídce zhotovitele. Zhotovitel je oprávn ěn změnit subdodavatele, pomocí 
kterého prokazoval spin ění části kvalifikace, stavbyvedoucího či jinou osobu, 
prost řednictvím které prokázal odbornou zp ůsobilost/kvalifikaci (dále jen „odborná 
osoba") pouze z vážných d ůvodů, a to s předchozím písemným souhlasem objednatele. 
Zádost o souhlas se změnou subdodavatele, stavbyvedoucího či jiné odborné osoby bude 
obsahovat údaje a bude doložena doklady dle tohoto článku a případně  dalšími dokiady 
potřebnými k prokázání potřebné kvalifikace. 

Nový subdodavatel musí disponovat minimáln ě  stejnou kvalifikací, jakou původní 
subdodavatel prokázal za zhotovitele; nový stavbyvedoucí či jiná odborná osoba musí 
disponovat minimálně  stejnou kvalifikací jako p ůvodní stavbyvedoucí, resp. p ůvodní 
odborná osoba. 

9. Zhotovitel odpovídá za zajišt ěni odborného vedeni stavby a odborného provád ění prací 
oprávněnými osobami, za dodržení obecných technických požadavk ů  na výstavbu 
a jiných technických p ředpisů, za vypracování další provád ěcí dokumentace 
(technologický postup, plán kontrolní a zkušební činnosti apod.). 

10. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní zp ůsobilost nebo povoleni podle 
příslušných předpisů  osobami, které tuto podmínku spl ňují. 

11. Zhotovitel nejmén ě  15 pracovních dn ů  předem oznámí správc ům sítí a osobě  vykonávající 
technický dozor stavebníka práci v ochranném pásmu či kři2ení těchto sítí ke kontrole 
průběhu prací a p řevzetí p řed zpětným zásypem. 

12. Zhotovitel je srozum ěn s tím, že uhradí jakoukoliv opravu nebo vým ěnu plynoucí 
ze zhotovitelem zavin ěného poškození inženýrské sítě . Zhotovitel si je rovn ěž vědom 
toho, že nese veškerá rizika a náhrady škod z toho plynoucí. 

13. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu realizace stavby aktivn ě  spolupracovat 
s projektantem a osobou vykonávající činnost autorského dozoru projektanta p ři realizaci 
stavby. 

14. V případě  zjištění rozporu platné projektové dokumentace se skute čností na stavbě  je 
zhotovitel povinen zjištěné rozpory řešit ve spolupráci s projektantem, a to bezodkladn ě . 

15. V případě, že zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a ot řesy, 
zajistí si taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech nedošlo vlivem stavební 
činnosti ke škodám. V opačném p řípadě  ponese pinou odpovědnost za způsobené škody 
a tyto škody uhradí. 

16. Bourací práce (hluk, prach) budou realizovány pouze po p ředchozím oznámení 
objednateli. 

KONTROLA PROVÁD ĚNÝCH PRACÍ, ORGANIZACE KONTROLNÍCH DN Ů  

17. Kontrola prováděných prací bude realizována: 

• objednatelem a jím pov ěřenými osobami, 

• osobou vykonávající technický dozor stavebníka, 

• osobou vykonávající činnost autorského dozoru projektanta, 

• orgány státní správy oprávněnými ke kontrole na základ ě  zvláštních p ředpisů , 

Zhotovitel je povinen umožnit uvedeným osobám provedení kontroly realizovaných prací. 

18. Kontrola prováděných prací bude realizována zejména v rámci kontrolních dn ů, s tím, že: 

Smlouva o díla na stavbu „Rekonstrukce stávajkích chodnik Ů  



. kontrolní dny se budou konat dle pot řeby, zpravidla jednou týdn ě, 

• termíny konání kontrolních dn ů  budou stanoveny v zápisu o p ředání staveniště ; 
vpřípadě  potřeby budou kontrolní dny konány také mimo p ředem stanovený termín, 
a to buď  na základě  dohody stran uvedené v zápisu z kontrolního dne, nebo 
na základě  výzvy osoby vykonávající technický dozor stavebníka, 

• kontrolní dny budou řízeny osobou vykonávající technický dozor stavebníka, 

• z kontrolních dn ů  budou osobou vykonávající technický dozor stavebníka po řizovány 
zápisy, které budou zhotoviteli zasílány v elektronické podob ě . 

19. Zhotovitel vyzve osobu vykonávající technický dozor stavebníka prokazatelnou formou 
nejméně  3 pracovní dny p ředem k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem 
p ři zhotovování díla zakryty. 
V případě, že se na tuto výzvu osoba vykonávající technický dozor stavebníka 
bez vážných důvodů  nedostaví, m ůže zhotovitel pokra čovat v provádění díla 
po předchozím písemném upozorn ění objednatele a předmětné práce zakrýt. Bude-li 
v tomto p řípadě  objednatel dodatečně  požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto 
odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně  
provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu 
a následným zakrytím zhotovitel. 
Pokud zhotovitel osobu vykonávající technický dozor stavebníka prokazatelnou formou 
k převzetí prací p řed jejich zakrytím nevyzve, p řípadně  osoba vykonávající technický 
dozor stavebníka práce nep řevezme a nedá písemný souhlas k jejich zakrytí zápisem 
do stavebního deníku, je zhotovitel povinen na výzvu objednatele p řípadné již zakryté 
práce odkrýt. V tomto p řípadě  nese veškeré náklady spojené s odkrytím, opravou 
chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel. 

20. Zhotovitel písemně  vyzve kromě  osoby vykonávající technický dozor stavebníka i správce 
podzemních vedení a inženýrských síti dot čených stavbou k jejich kontrole a p řevzetí 
a zjištěnou skutečnost nechá potvrdit zápisem ve stavebním deníku. Zhotovitel 
před jejich zakrytím zajistí na své náklady geodetická zam ěření, která nejpozději 
před dokončením díla nebo jeho části p ředá objednateli. 

XI.  
Stavební deník 

Zhotovitel je povinen o všech pracích a č innostech prováděných v souvislosti se stavbou 
vést stavební deník v souladu se stavebním zákonem. Stavební deník musí obsahovat 
veškeré obsahové náležitosti a musí být  veden způsobem dle vyhlášky č . 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb. 

2. Zápisem ve stavebním deníku nelze obsah této smlouvy m ěnit. 

XII.  
Předání díla 

1. Objednatel se zavazuje řádně  dokončené dílo p řevzít do 10 dn ů  od doručení výzvy 
zhotovitele. Objednatel je oprávn ěn dílo nepřevzít v p řípadě, že dílo bude vykazovat 
jakékoliv vady a nedodě lky. 

2. O předání a převzetí díla bude sepsán protokol mezi objednatelem a zhotovitelem. 
Protokol připraví a sepíše osoba vykonávající technický dozor stavebníka. 

Protokol bude obsahovat: 

Smlouva o díla na stavbu Rekonstrukce stávajících chodník ů" 	 10 



a) označení předmětu dila, 

b) ozna čeni objednatele a zhotovitele díla, 

c) číslo a datum uzav ření smlouvy o dílo včetně  čísel a dat uzav ření jejích dodatků , 

d) termín vyklizení staveniště, 

e) datum ukončení zámky za jakost na dflo, 

O soupis nákladů  od zahájení po dokon čení dfla, 

g) termín zahájení a dokon čení prací na zhotovovaném díle, 

h) seznam p řevzaté dokumentace, 

i) prohlášení objednatele, že dílo p řejímá (nep řejímá), 

j) datum a místo sepsání protokolu, 

k) v případě, je-li dílo p řebíráno s vadami a nedod ělky, uvedení, že je dflo přebíráno 
s výhradami a seznam vad a nedod ě lků, s nimiž bylo dilo převzato, včetně  uvedení 
lhůty k odstranění těchto vad, 

1) jména a podpisy zástupc ů  objednatele, zhotovitele, uživatele a osoby vykonávající 
technický dozor stavebnfla. 

3. Zhotovitel je povinen provést p ředepsané zkoušky dle platných právních p ředpisů  
a technických norem. úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou p řevzetí dfla. 

4. Doklady o řádném provedení díla dle technických norem a p ředpisů, o provedených 
zkouškách, atestech a další dokumentaci podle této smlouvy v četně  prohlášení o shodě, 
zhotovitel p ředá objednateli p ři předání díla. Pokud zhotovitel objednateli doklady 
dle předchozí věty nep ředá, objednatel dilo nep řevezme. P ředáním díla objednateli není 
zhotovitel zbaven povinnosti doklady na výzvu objednatele dopinit. 

S. Zhotovitel se zavazuje zú častnit se na výzvu objednatele závěrečné kontrolní prohlídky 
stavby 

XIII. 
Práva z vadného pinění, záruka za jakost 

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavk ům uvedeným v této smlouvě . 

2. Objednatel má právo z vadného pinění z vad, které má dílo p ři převzetí objednatelem, 
byť  se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného pinění také z vad 
vzniklých po p řevzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel zp ůsobil porušením své 
povinnosti. Projeví-li se vada v pr ůběhu 6 měsíců  od převzetí díla objednatelem, má se 
zato, že dilo bylo vadné již p ři převzetí. 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka") 
ve smyslu 5 2619 a § 2113 a násl. občanského zákonQw, a to v délce: 

a) 60 měsíců  na provedené práce a dodávky, pokud nejsou uvedeny v písm. b) tohoto 
odstavce, 

b) na dodávky strojů, za řízeni technologie, p ředměty postupné spotřeby v délce shodné 
se zárukou poskytovanou výrobcem, nejmén ě  však 24 měsíců, 

(dále též „záru ční doba"). 

Záru ční doba začíná běžet dnem p řevzetí díla objednatelem. Záru ční doba se staví 
po dobu, po kterou nem ůže objednatel do řádně  užívat pro vady, za které nese 
odpovědnost zhotovitel. Pro nahlašování a odstra ňování vad v rámci záruky platí 
podmínky uvedené dále v tomto článku smlouvy. 

Smlouva O da na stavbu „Rekonstrukce stávajících cbodni1" 	 11 



4. Vady a nedodělky díla z vadného pin ění a dále také vady, které se projeví b ěhem záruční 
doby, budou zhotovitelem odstraněny bezplatně . 

5. Veškeré vady dila bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbyte čného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se 
považuje i oznámení e-mailem), obsahujícího specifikaci zjišt ěné vady. Objednatel bude 
vady díla oznamovat na: 

a) e-mail: 	 stavitelstvi.veha@seznam.cz , nebo 

b) adresu: 	 Školní 348, 747 19, Bohuslavice, nebo 

c) do datové schránky: 	pyaqkb (dop/nĺ  uchazeč) 

Objednatel má právo na odstran ění vady opravou; je-li vadné pin ění podstatným porušením 
smlouvy, má také právo Od smlouvy odstoupit. Právo volby pin ění má objednatel. 

6. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozd ěji do 5 dn ů  od doručení oznámení 
o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemn ě  jinak. V případě  havárie započne 
5 odstraněnim vady neodkladně, nejpozději do 12 hodin od doru čení oznámení o vadě . 
Nezapočne-li zhotovitel s odstran ěním vady ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávn ěn 
zajistit odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné odborné osoby. Vada bude 
odstraněna nejpozději do 5 dnů  ode dne doru čení oznámení o vadě, v případě  havárie 
nejpozději do 24 hodin od doru čeni oznámení o vad ě, pokud se smluvní strany 
nedohodnou písemně  jinak. K dohodám dle tohoto odstavce je oprávn ěna pouze osoba 
oprávněná jednat ve věcech realizace stavby dle Čl. I odst. 1 této smlouvy, p říp. jiný 
oprávněný zástupce objednatele. 

7. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli p ředá písemně . Na provedenou opravu 
poskytne zhotovitel záruku za jakost v délce shodné s délkou sjednané záruky na dílo dle 
této smlouvy. 

XIV. 
Nebezpečí Škody 

1. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel v piném rozsahu až do dne 
převzetí díla objednatelem. 

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpad ů, zavazuje se nezp ůsobovat únik ropných, 
toxických či jiných škodlivých látek na stavbě . 

3. Zhotovitel je povinen u činit veškerá opat ření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu 
zmírnění. 

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v piné výši škodu, která vznikla p ři realizaci 
a užívání díla v souvislosti nebo jako d ůsledek porušení povinnosti a závazk ů  zhotovitele 
dle této smlouvy. 

S. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu pin ěni svého závazku z této smlouvy bude mít 
na vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám 
vyplývající z dodávaného p ředmětu pinění s limitem min. 10 mil. Kč, s maximální 
spoluúčastí 50 tis. Kč . Pojištění musí obsahovat krytí škod zp ůsobené na majetku, zdraví 
třetích osob včetně  krytí odpovědnosti za finan ční škody. 

6. Zhotovitel je povinen p ředat objednateli p ři podpisu této smlouvy kopie pojistných smluv 
na požadovaná pojištění dle této smlouvy, včetně  všech dodatků  a dále certifikáty 
příslušných pojišťoven prokazující existenci pojištění po celou dobu trvání díla (dobu 
trvání pojištění, jeho rozsah, pojištěná rizika, pojistné částky, roční limity a sublimity 
pinění a výši spoluúčasti). Certifikát dle p ředchozí věty nesmí být starší jednoho m ěsíce. 

Smlouva o d ĺla na stavbu „Rekonstrukce stávajících chodnik ů 	 12 



Xv. 
Sankční ujednání 

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo v čas, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dilo bez DPH za každý i zapo čatý den prodlení. 

2. V případě, že zhotovitel neodstraní vady a nedod ělky, s nimiž bylo dílo p řevzato, 
ve stanovené lhůtě, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 
ve výši stanovené občanskoprávními p ředpisy. 

4. V případě  prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště  se zhotovitel zavazuje uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý i zapo čatý 
den prodlení. 

S. V případě  porušení povinnosti zhotovitele pinit požadavky dot čených orgánů  a organizací 
související s realizací stavby, se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,01 % z ceny za dilo bez DPH za každý zjišt ěný případ. 

6. V případě  porušení předpisů  týkajících se BOZP (zejména zákona č . 309/2006 Sb., 
stavebního zákona, na řízení vlády č . 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích 
na bezpečnost a ochranu zdraví p ři práci na staveništích a zákona č . 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve zn ění pozdějších p ředpisů) kteroukoliv z osob vyskytujících se 
na staveništi je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- K č  
za každý opakovaný případ. 

7. V případě  nedodrženi stanoveného termínu k odstran ění vady je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý 
i započatý den prodlení. 

8. V případě, že bude zjištěno, že stavební deník, p řípadně  projektová dokumentace a 
doklady potřebné k provádění stavby dle stavebního zákona, nejsou p řístupné kdykoliv 
v průběhu práce na staveništi, bude objednatelem zhotoviteli ú čtována smluvní pokuta 
ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý zjišt ěný případ. 

9. V případě , že zhotovitel poruší kteroukoliv povinnost stanovenou v čI. XIV odst. 5, 6 této 
smlouvy, bude objednatelem zhotoviteli ú čtována smluvní pokuta ve výši 5.000,- Kč  
za každý zjištěný případ a každý den prodlení. 

10. V případě, že zhotovitel poruší jakoukoliv svou povinnost stanovenou v či. X odst. 8 této 
smlouvy, bude objednatelem zhotoviteli ú čtována smluvní pokuta ve výši 10.000,- Kč  
za každý zjištěný případ. 

11. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v Čl. X odst. 11 této smlouvy, 
bude objednatelem zhotoviteli ú čtována smluvní pokuta ve výši 2.000,- K č  za každý 
zjištěný případ. 

12. V případě, že se zhotovitel opakovan ě  (za opakovaně  se přitom považuje nejmén ě  
dvakrát) nebude řídit podklady nebo prokazateln ě  uloženými pokyny objednatele (tj. 
zejména pokyny zadanými písemně, např. ve  stavebním deníku), nebo objednateli 
neposkytne požadovanou dokumentaci a informace, bude objednatelem zhotoviteli 
účtována smluvní pokuta ve výši 2.000,- Kč  za každý zjištěný případ. 

13. V p řípadě, že závazek provést dílo zanikne p řed řádným ukončením díla, nezaniká nárok 
na smluvní pokutu, pokud vznikl d řívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním 
spiněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s pin ěním. 

Smlouva o díla na stavbu „Rekonstrukce stávajících chodníků 	 - 	 13 



14. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, 
zda a v jaké Výši vznikne druhé straně  škoda. 

15. Smluvní pokuty se nezapoč ítávají na náhradu p řípadně  vzniklé škody. Náhradu škody lze 
vymáhat samostatn ě  vedle smluvní pokuty v piné výši. 

XVI. 
Zánik smlouvy 

1. Smluvní strany mohou ukon č it smluvní vztah písemnou dohodou. 

2. Smluvní strany jsou oprávn ěny odstoupit od smlouvy v p řípadě  jejího podstatného 
porušení druhou smluvní stranou, p ř ičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí 
zejména: 

a) neprovedení díla v době  piněni dle Č l. IV odst. 1 této smlouvy, 

b) nepředání kopie pojistné smlouvy na požadované pojišt ění dle této smlouvy do 10 
dnů  od nabytí úč innosti smlouvy objednateli, 

c) nep řevzetí staveniště  zhotovitelem na výzvu objednatele (s výiimkou  případů, kdy 
převzetí brání d ůvody na stran ě  objednatele), 

d) nedodržení pokyn ů  objednatele, právních p ředpisů  nebo technických norem týkajících 
se provádění dila, 

e) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 

O neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzv ě  zhotovitele k uhrazení dlužné 
částky, p ř ičemž druhá výzva nesmí následovat d říve než 30 dn ů  po doručení první 
výzvy, 

g) nedodržení jakéhokoliv smluvního ujednání dle č i. X odst. 8 této smlouvy. 

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto p řípadech: 

a) dojde-li k neoprávněnému zastavení prací z rozhodnutí zhotovitele nebo zhotovitel 
postupuje p ři provádění díla způsobem, který zjevně  neodpovídá dohodnutému 
rozsahu díla a sjednanému termínu p ředáni díla, či jeho části objednateli; 

b) bylo-li p říslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 
zákona č . 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolven ční zákon), 
ve znění pozdějších p ředpisů  (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

c) podá-li zhotovitel sám na sebe insolven Ční návrh. 

4. Odstoupením od smlouvy není dot čeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení 
smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením 
od smlouvy není dotčena smluvní záruka na vady, která se uplatní v rozsahu stanoveném 
touto smlouvou na dosud provedenou část díla. Odstoupením od smlouvy není dotčena 
odpovědnost za vady, které existuji na doposud zhotovené části díla ke dni odstoupení. 

S. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbyte čného odkladu" dle § 2002 občanského 
zákoníku rozumí „nejpozd ěji do 14 dn ů". 

XVII. 
Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo dopinit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatk ů, 
které budou vzestupn ě  číslovány, výslovně  prohlášeny za dodatky této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupd smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá  platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a úč innosti dnem, kdy vyjád řeni souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé 

Smlouva o díla na stavbu ‚Rekonstrukce stávaj ĺcícb chodn3" 	 14 



smluvní straně . 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve t řech stejnopisech s platností originálu, p řičemž 
objednatel obdrží dvě  a zhotovitel jedno vyhotovení. 

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy t řetí osobě . 

S. Smluvní strany shodně  prohlašuji, že si tuto smlouvu p řed jejím podpisem p řečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné v ů le, určitě, 
vážně  a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadn ě  nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Zhotov ĺtel bere na vědomí a výslovně  souhlasí s tím, že tato smlouva v četně  přiloh 
apřípadných dodatků  bude zve řejněna na oficiálních webových stránkách objednatele. 
Je-li zhotovitel fyzickou osobou, bude smlouva zve řejněna po anonymizaci provedené 
v souladu se zákonem č . 10112000 Sb., o ochraně  osobních údajů  a o změně  některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů . 

7. Nedílnou součásti smlouvy jsou tyto p ř ohy: 

Přiloha Č. 1: Souhrnný rozpočet stavby 

V Ostravě  dne 19.10.2016 
	

V Ostravě  dne 19.10.2016 

za objednatele 	- 
	

za zhoť'ovitele 

smlouva o díla na stavbu ‚Rekonstrukce stávajících chodnikO 	 15 



Smlouva o díla na stavbu _Rekonstrukce stávajících chodník ů" 	 16 



REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍL Ů  

Stavební dli HSV Psv Dodávka Montáž MS 
Zemni práce 196 139 O O O O 

5 	Komunikace 333225 O O O O 
8 	Twbnivedeni 1500 O O O O 
91 	Oopšňtýici práce na komunikaci 151 632 P O O O 
96 	Bouráni konstrukci 8340 O O O O 
99 	Staveništní p řesun hmot 28 956 O O O O 
D96 	Přesuny suti 	vybouraných hmot 124351 0 O O O 

CELKEM OBJEKT 844142 O O O O 

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY 

Název VRN Kč  % 	Základna Kč  
Ztížené výrobní podmínky O 1.0 844 142 8"1 
Oborová přirážka O 0,0 844 142 O 
Přesun stavebních kapacit O 1,0 844 142 8441 
Mimostaveništní doprava O 0,0 844 142 O 
Zařízeni staveniště  O 1,0 844 142 8441 
Provoz investora O 0,0 844 142 O 
Kompletačn ĺ  činnost ((ČD) O 0.0 844 142 O 
Rezerva rozpočtu O 0,0 844 l4 21 O 

CELKEM VRN 25 324 

Zpracováno programem BUILDpower, Q RTS, as. 	 Strana 1 



Položkový rozpočet 

RČ. Č íslo položky Název položky 	 MJ J množství  I cena ‚ W J 	celkem (KČ) 
Dli: I Zemni práce  

113107141R00 Odstraněni podkladu - asfaltu tl 5 	C m2 642,00 65.00 41 730,00 
1 13107231 R00 Odstraněni podkladu nad 200 m2. beton, lIdo 15 CM m2 642.00 99.00 63 553,00 

3 113202111R00 Vytrháni obrub z kfalnikú nebo obqubnlk ů  stojatých m 598,00 25.00 14 950.00 
4 122302201R00 Odkopávky pro silnice v hor. 4 do 100 m3 m3 56.00 220.00 12 320.00 

162701105R00 Vodorovné p řenilstěnl výkopku z hor.I-4 do 10000 m rn3 56,00 165,00 9240.00 
-r 167101101R00 Nakládánivýkopkuzhor.1-4vmnožstvidolOom3 m3 56.00 135.00 7560.00 
T 180402111R00 Založeni trávniku parkového výsevem v rovin ě  m,2 305.001 12.00 3650.00 
-r 181006112R00 Rozprost řeni zenity kajem obrub do 15 vin rn2 305.00 25.00 7625.00 

9 18130l111R00 Ro4rost řeniomice.rovina.tLdo10on.nad5COm2 m2  9.00 5382,00 
10 181412000R00 Zaliti trávfldcu vOdo4i m2 305.00 20.00 6100.00 
11 182303113R00 Dopiněni ornice V. do San na svahu 1:1 m2 598.00 35.00 20 930.00 
12 184803113R00 O řezázániživýchplot ů p ř irnýdi m2 110,20 18,00 1983.60 

13 00572400 Směs travni parková L oéžná za:ěž PROFI kg 10.00 110.00 1 100.00 
Celkem za I Zemní práce 196 138,60 

DO: 5 Komunikace  
' 94 564201111 ROO Podklad ze štětkopisku po zhutnéni tloušticy 4011 m2 685.00 30,00 20550,00 

"11" 564731111R00 Podklad z kameniva drceného vet16-32 mrn.tI. 10 cm n'.2 35,00 85,00 2975.00 
iI' 554732111 ROO Podklad z kam.drceného 32.63s výplň  .kamen. 10 cm m2 35.00 85.00 2975,00 
iT 564772111R00 Podklad z kam.drceriho 32-63 svýpl ň .karnen. 25 on m2 144,00 145,00 20880.00 
'ii 564782111 ROO Podklad z kam.drceněho 32-63s výplň .kamen. 30 cm m2 35,00 165,00 5775.00 

'iš 564841111R00 Podklad po zhutněni tiouštky 12 cm kámen drcený 8-16mm 
rn2 650,00 92.00 59 800.00 

596211 122R00 Kladeni zámkové dlažby ti 	'c300m2 rn2 542,00 179,00 114918.00 
31' 596211211R00 Kladeni zárnkovédlažbytlao skup Acloom2 rnž 35.00 18600 6510.00 
T 597091111R00 Žlab odvodňovací AGO DRAIN NICO di. 1000 mm kus 15.00 950.00 14 250.00 

23 24551544 Sparovani k řemitým piskem niž 642,00 8.00 5136,00 
'•iZ 59245110 Dlažba sklad. HOU.AND 20X10X6 an p řľrodni m2 658,00 112.00 73898.00 
"š 59245111 Dlažba sklad. HOLLAND 20x10x8 on šedá rri2 40,00 144,00 5760.00 

Celkem za 5 Komunikace T-  33-3  22ruo 
Dil: 8 ITrubni vedeni ____________ 
26 894411111R00 Úprava šachet, zvýšeni poklopu 	 kus 	boj 	750.00 1500,00 

Celkem za 8 Trubní vedeni I 500,00 
Dil: 91 Doplň ujlcí práce na komunikaci  
27 3323111534)00 Zabeton palisád lwomad abla 800 nin včetně  dod*4cy 

palisád a betonu ni 26,00 1020.00 26 520.00 r 91785211 1RT2 Osazeni stojat. obrub.bet. S c$fou.tože Z C 12/15 včetně  
obnjbnnw ABO 12-20 10015/20 ni 568,00 179.00 119 572,00 

'W 91786211 1RT7 Osazeni sijat. obrub.bet s opěrou,iože z C 12/15 včetně  
obrubniku ABO 2 - 15 100/15/25 ni 16.00 265,00 4240,00 

30 9361241131)00 Zpětná montáž lavičky. včetně  belonového zakladu kus 2.00 650,00 1 300.00 
Celkem za 91 Doplňující práce na komunikaci 151 632,00 

Dil: 96 Bouráni konstrukci  
'jT 961044111R00 Bouráni základi) z betonu prostého 	 1 m3 	1 6.001 1 250,001 7500.00 

32 9660012111)00 Dmtž lavička zabetonovaná kus 2,00 420.00[ 840,00 
Celkem za 96 Bourání konstrukcí 	 1 8340,00 

Dil: 99 Staveništní p řesun hmot  
33 998225111R00 P řesun hmot, pozernni kcmunkace. kryt žrvi čný 	 J 	t 	1 	603241 	48.00 	28955.69 

Celkem za 99 Staveništně  přesun hmot 	 1 	28 955,69 
Dil: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot  
34 979990102R00 Poplatek za skládku suti - sm ěs betonu a asflalu I 307.041 260,04 79830.40 
35 9979131111)00 Vnitrostaveništni doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v do 6 ni S použtinl medlan2ace I 	1 307.04 35,00 10 746.40 

Zpracováno programem BUlLDpower, 0 RTS, a.s. 	 Strana 1 



Položkový rozpo čet 

Stavba 	INA90160034REKONSTRUKCESTAVAJICICHCHOD1' Rozpočet: 01 	 1 
Objekt: 	101 REKONSTRUKCE STÁVAJ1CICH CHODNIKU 	REKONSTRUKCE STÁVAJICICI-4 CHODNIKUI 

Č islo pdožky 1 	 Název poožlcy MJ množstvi cena I MJ celkem (KČ) 
36 997013$0IU0O Odvoz suti a vybouraných hmot na sklácu nebo meziskládku 

do 	km se siotenim t 307.04 45.00 13815.50 
97 
- 

997013509U00 IPtipíatekko~sutiavybourangchhmotnask»uZKD 
I kmp řesl km t 399152 500 1995760 

- Celkem za D96.PiSúnysutia vybodnjflýčhtmót 	 ‚ 124 361,20 

Zpracováno progianiem BUILDpower, 0 RTS, a.s. 	 Strana  


